
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 (Z-24-143638/D/24/349771) 

  
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Gezien het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 1 juli 2025 tot wijziging van 

de tarieven van ambulante begeleiding en ondersteuning huishouden en zelfredzaamheid per 1 juli 

2025; 

  

b e s l u i t : 

  

de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel I Wijziging bijlage 3 

  

Onderdeel A 

Bijlage 3: PGB Tarieven Wmo wordt de eerste tabel in zijn geheel vervangen door: 

“Tarieventabel Wmo 

PGB Informeel tarief PGB ZZP-tarief PGB Formeel tarief eenheid Soort begeleiding 

€ 26,02 € 44,97 € 64,26 Uur Ambulante begelei- 

ding regulier 

€ 26,02 € 44,97 € 64,24 Uur Ambulante begelei- 

ding plus variant a 

€ 26,02 € 62,52 € 89,31 Uur Ambulante begelei- 

ding plus variant b 

n.v.t. n.v.t. € 28,13 Dagdeel (3 uur) Begeleiding groep 

belevingsgericht 

variant a 

n.v.t. n.v.t. € 49,34 Dagdeel (3 uur) Begeleiding groep 

belevingsgericht 

variant b 

n.v.t. n.v.t. € 29,54 Dagdeel (4 uur) Begeleiding groep 

arbeidsmatig 

n.v.t. n.v.t. € 164,04 Etmaal Kortdurend verblijf 

n.v.t. n.v.t. € 20,97 Etmaal Vervoer: All-in (ba- 

sis)tarief al dan niet 

rolstoel 

€ 21,82 € 21,82 € 38,03 Uur OH 

€ 21,82 € 21,82 € 39,66 Uur OZ 

€ 21,82 € 21,82 € 38,53 uur OH/OZ 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking, met terugwerkende kracht naar 1 juli 2025. 

  

Burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Nr. 301536 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 301536 10 juli 2025 1 


